i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MeHEeHHH B pemenne KypayMckoro paiioHHOTO Maciuxara oT 25 mexabpsa
2024 roma Ne 32/8-VIII "O 6romxere CaphIOneHCKOr0 CeIbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rogsl

"

Pemenne Kypuymckoro paitonnoro macinuxara Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 15
ceHTsa0ps 2025 romga Ne 42/8-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Kypuymcknii paiionssiii Macimxat PEITNJT:

1. Baectu B pemenue Kypuymckoro paiionnoro maciuxara "O 0romkere CapbloJIeHCKOTO
cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roaer" ot 25 nexadbps 2024 roga Ne 32/8-VIII cnenyromume
WU3MEHEHHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauth O10/15keT CaphloJIeHCKOTO cenbckoro okpyra KypuymMmckoro paifona Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roxg
B CJIEAYIOIIUX O0beMax:

1) noxonast - 167444,0 TeICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctymieHus - 12910,0 Teicsy TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS - 72,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja - 0,0 TeICSY TeHTE;

noctyrieHust Tpancheptos - 154462,0 Teicay TeHre;

2) 3aTpathl - 168387,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB - 0,0 ThICAY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GruHaHCOBBIMU akTHBaMU - 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

npuodpeTreHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB Tocyaapctsa - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KETA - - 943,0 THICSY TEHTE;

6) unancupoBanue neduiura (ucnonap3oBanue npoduiura) oromkera - 943,0 ThiCSY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

NOCTYIUIEHUE 3alMOB - 0,0 ThICSY TEHrE;

roramieHue 3aiiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU OOKETHBIX CPEACTB - 943,0 ThiCSY TEHTE;

OCTaTKU OFOKETHBIX CPeACTB - 943,0 Thicsau TeHre.";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipencenarens KypayMcKoro palfOHHOTO MacaIuxara

K. baxtuspos

[TpunoxxeHne K peneHuro
Kypuymckoro paifoHHOr0 Maciuxara
ot 15 cenrsa6ps 2025 roga
Ne 42/8-VIII
[Tpunoxenne 1 x pereHnIo
Kypuymckoro pailoHHOTro Maciauxara

ot 25 nekabps 2024 rona
Ne 32/8-VIII

Bromxer CapbloiIeHCKOr0 celbekoro okpyra KypaymMckoro paiiona aa 2025 rog

Kareropus

Knacc
Tlonxnacc
2 3
01
2
04
1
3
4
5
05

HanmenoBanne
4
LIOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIi
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpeacTBa c
IOPUANYECKUX JIULL

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpeacTBa c

(hu3MUECKUX UL

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanoru

Bcero (Teicau TeHTe)

5
167444.,0

12910,0
5804,0

5804,0

6926,0

515,0

0,0

5840,0

13,0

5827,0

571,0

Ha ToBapkl, padoTsl u 180,0

ycIayru



3
2
01
5
4
02
3
01
03

2025 rog

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriia

IMoctynnenune 3a
UCIIOJIb30BaHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxompl OT apeHabI
UMYIIEeCTBA,
HaXOsIIerocs B
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KEeTa

IleneBrle Texymue
TpaHchepTs

CyOBeHIun

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

180,0

72,0

72,0

72,0

154462,0

154462,0

154462,0

100069,0

54393,0

Bcero (teIcau
TEHTe)

HanmenoBanune

5
IT. 3BATPATBI

6
168387,0

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 76518,0

Xapakrtepa

Hp CIACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJIHUTCIIHbHBIC

U ApyTHUE OpraHsl,

76518,0

BBITIOJIHAIOIIYE
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yTIpaBJICHUS



12

124
001
022
124
008
009
011
124

Annapar akuma

ropona

paioHHOTO 76518,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
00ecneYeHUIo
JesATENbHOCTH

aKuMma paiioHa B

ropojae, ropoga 55893,0
palloHHOTO

3HAYCHUS,

Mocenka, cena,
CEIBCKOTO OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

20625,0

JKunuiHo-koMM
yHalIbHOE 89869,0
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 89869,0
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 89869,0

3HAYCHHS, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelieHue yiuIl
B HacelleHHBIX 6412,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJIEHHBIX

7600,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

75857,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

2000,0

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

2000,0

Annapar akuma
palioHa B ropozue,
ropona

palfoHHOTO 2000,0
3Ha4YeHUus,



013

rmocenka, cena,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Obecneuenue
(YHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

2000,0

0,0

BromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JEOUIIT (
[IPOOULIUT)  -943,0
BIOJDKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JEOULIATA (
HCIIOJIB30BA
HUE
[TPO®ULINTA)
BIOKETA

943,0

[Moctynnenus
3aiiMOB

0,0

IToramenwue
. 0,0
3aiiMOB



Ucnonwszyemble
OCTAaTKH
OIOPKETHBIX
CpencTB

943,0

OcTtaTku
OO IXKETHEBIX 943,0
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiuu Peciyonuku Kazaxcran



