

О внесении изменений в решение Курчумского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 32/8-VIII "О бюджете Сарыоленского сельского округа на 2025-2027 годы "

Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 15 сентября 2025 года № 42/8-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Курчумский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Курчумского районного маслихата "О бюджете Сарыоленского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 32/8-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Сарыоленского сельского округа Курчумского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 167444,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 12910,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 72,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 154462,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 168387,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты 0,0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 943,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 943,0 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге; погашение займов - 0,0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств - 943,0 тысяч тенге; остатки бюджетных средств - 943,0 тысяч тенге."; приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Курчумского районного маслихата

К. Бахтияров

Приложение к решению Курчумского районного маслихата от 15 сентября 2025 года № 42/8-VIII

Приложение 1 к решению Курчумского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 32/8-VIII

Бюджет Сарыоленского сельского округа Курчумского района на 2025 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		Всего (тысяч тенге	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І.ДОХОДЫ	167444,0	
1			Налоговые поступления	12910,0	
	01		Подоходный налог	5804,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	5804,0	
	04		Налоги на собственность	6926,0	
		1	Налоги на имущество	515,0	
		3	Земельный налог	0,0	
		4	Налог на транспортные средства	5840,0	
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	13,0	
			Налог на транспортные средства с физических лиц	5827,0	
		5	Единый земельный налог	571,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	180,0	

		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	180,0
2			Неналоговые поступления	72,0
	01		Доходы от государственной собственности	72,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	72,0
4			Поступления трансфертов	154462,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	154462,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	154462,0
		01	Целевые текущие трансферты	100069,0
		03	Субвенции	54393,0

2025 год

Функциона					
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
			Программ	тенге)	
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				II. ЗАТРАТЫ	168387,0
1				Государственны е услуги общего характера	76518,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	76518,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	55893,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	20625,0
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	89869,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	89869,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	89869,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6412,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7600,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	75857,0
12				Транспорт и коммуникации	2000,0
	1			Автомобильный транспорт	2000,0
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения,	2000,0

обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного 2000,0	
значения, селах, поселках, сельских округах	
III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	
Бюджетные кредиты 0,0	
Погашение бюджетных 0,0 кредитов	
IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	
Приобретение финансовых 0,0 активов	
Поступление от продажи финансовых 0,0 активов государства	
V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) -943,0 БЮДЖЕТА -943,0	
V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	
Поступления займов 0,0	
Погашение займов 0,0	

	Испол остат бюджо средст	етных	,0
	Остат бюджо средст	етных 943	5,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан